НОВОАЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«23» июня 2016г							                                           №9

с. Новоалейское

	О внесении изменений в решение от 30.12.2015г №21  «О бюджете Новоалейского сельсовета Третьяковского района Алтайского края на 2016 год

В соответствии решением Третьяковского районного Совета депутатов от 16.03.2016г №8 «О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования Третьяковский район на 2016 год» и в соответствии с Постановлением администрации Третьяковского района Алтайского края от 22.04.2016г №102/1 «Об утверждении порядка предоставления из районного бюджета бюджетам сельских советов субсидий на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ в 2016 году»

Новоалейский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

В решение от 30.12.2015г №21  «О бюджете Новоалейского сельсовета Третьяковского района Алтайского края на 2016 год» внести следующие изменения и дополнения:

1) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции:
	Наименование
	Рзд
	Пр
	Сумма

	1
	2
	3
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	1059,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	01
	02
	286,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	0,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	474,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	30,0

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	268,3

	Национальная оборона
	02

	50,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	50,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	2,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера ,гражданская оборона
	03
	09
	2,1

	Национальная экономика
	04

	128,8

	Другие  вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	128,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	39,6

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	39,6

	Культура , кинематография
	08

	0,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	0,3

	ВСЕГО расходов:

	1280,4

2) В приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2016 год»:
2.1)Строки
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

303
	03

	2,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

303
	03
	09

	2,7

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий ЧС и стихийных бедствий

303
	03
	09
	9420012010

	2,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	03
	09
	9420012010
	244
	2,7

Заменить на строки
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

303
	03

	2,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

303
	03
	09

	2,1

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий ЧС и стихийных бедствий

303
	03
	09
	9420012010

	2,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	03
	09
	9420012010
	244
	2,1

2.2) Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в новой редакции:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	39,6

	Благоустройство
	303
	05
	03

	39,6

	Иные вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства

303
	05
	03
	9200000000

	39,6

	Иные расходы в области жилищно - коммунального хозяйства

303
	05
	03
	9290000000

	39,6

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	9290018050
	244
	10,0

	Организация и содержание мест захоронения

303
	05
	03
	9290018070

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	05
	03
	9290018070
	244
	15,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

303
	05
	03

9290018080

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	05
	03

9290018080
	244
	10,0

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ

303
	05
	03
	9290071200

	4,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	05
	03
	9290071200
	244
	4,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	05
	03
	92900S1200
	244
	0,3

2.3) Дополнить разделом 08 «Культура, кинематография»:
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	0,3

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	04
	9000000000

	0,3

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	9020000000

	0,3

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	04
	9020016510

	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	9020016510
	244
	0,3

2) Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 г дополнить строками следующего содержания:
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9020016510
	200
	08
	04
	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9290071200
	200
	05
	03
	4,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92900S1200
	200
	05
	03
	0,3

3) Приложение 8 «Объем поступлений доходов бюджета Новоалейского сельсовета на 2016 год» изложить в новой редакции:
тыс. руб.
	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	976,0

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	256,4

	20201001100000151
	Дотация  бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	70,4

	20202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	4,3

	20203015100000151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	50,0

	20203024100000151
	Субвенция на выполнение государственных полномочий по административным комиссиям
	0,2

	20204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	131,5

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	1232,4

	Дефицит (-)
	-48,0

Глава сельсовета								                    А.А. Юдин